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FORENINGSOPLYSNINGER  
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LEDELSESBERETNING 

 

Foreningens aktiviteter 

Foreningens aktiviteter består i at arbejde for patienter med den alvorlige, arvelige og medfødte sygdom 

Cystisk Fibrose (CF) i Danmark. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Foreningens resultat for året 2023 udviser et overskud på kr. 429.852, mens 2022 udviste et overskud 

på kr. 40.160. 

 

Årets resultat kr. 429.852 foreslås overført til egenkapitalen, som herefter udgør kr. 4.416.282. 

 

Af foreningens samlede indtægter kr. 6.336.933, er kr. 2.361.897 bidrag tilegnet bestemte formål, og er 

opført under note 5 ”Indsamlede øremærkede midler”. 

 

Indledning 

2023 blev endnu et år med stærkt fællesskab og med stort engagement og opbakning fra medlemmer, 

bidragydere og samarbejdspartnere. Særligt danske fonde har i 2023 vist stor støtte til foreningens støt-

teaktiviteter for børn, unge og voksne med cystisk fibrose.  

 

Vi er meget glade for den store opbakning, der gør det muligt at drive en stærk forening, hvor vi yder 

støtte og rådgivning til livet med cystisk fibrose, støtter forskning og sætter fokus på vores mærkesager; 

alt sammen i ønsket om et bedre og længere liv for alle med cystisk fibrose.  

 

Politiske indsatser for personer med cystisk fibrose 

Cystisk Fibrose Foreningen har på det patientpolitiske område gennem tiden arbejdet hårdt på at sikre 

gode vilkår og muligheder for mennesker med cystisk fibrose. Det arbejde ser vi gode resultater af i 

2023, ligesom vi fortsætter indsatserne for vores politiske mærkesager. Samtidig er foreningen repræ-

senteret i alliancer og paraplyorganisationer, bl.a. Danske Handicaporganisationer og Sjældne Diagno-

ser, hvor vi deltager i relevante høringer, netværk og dialoger på handicap-, social- og sygdomsområdet. 

 

Nye behandlinger kommer nu endnu flere børn til gode 

I 2018 blev der indgået en 4-årig aftale mellem Regionernes indkøbsselskab, Amgros, og medicinalvirk-

somheden bag de nye modulatorbehandlinger, som betyder, at mennesker med cystisk fibrose i Dan-

mark har adgang til de nyeste behandlinger fra virksomheden. Aftalen blev forlænget i 2021 for tre år 

med mulighed for yderligere forlængelse, hvilket vi vil arbejde for som forening.  

Vi hører fortsat, at den nye modulatorbehandling, Kaftrio, har positive effekter for mange. Derfor er det 

også glædeligt, at Kaftrio i december 2023 nu også er godkendt til børn fra 2 år med mindst én F508del-

mutation. Det har vi set frem til, og vi ser gerne at endnu flere børn får glæde af nye og bedre behand-

lingsmuligheder. 
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Tilbud om anlægsbærerscreening til alle gravide 

I 2016 blev cystisk fibrose - efter en stor indsats fra foreningen - del af screeningen af nyfødte ved 

hælprøven. Det ser vi resultaterne af i dag, idet børnene allerede fra helt små sættes i gang med be-

handlingen af deres sygdom. 

 

Foreningen arbejder også for, at alle kommende forældre tilbydes screening for de genfejl, som forårsa-

ger cystisk fibrose. I dag er det kun familier med et allerede kendt tilfælde af sygdommen, der tilbydes 

denne undersøgelse. 

 

Foreningens formand, Sune Schackenfeldt, var derfor til foretræde for Sundhedsudvalget i Folketinget i 

2023. Det var med en arbejdsgruppe bestående af foreningen og relevante lægefaglige selskaber, som 

arbejder for at undersøge muligheden for anlægsbærerscreening for cystisk fibrose som et tilbud til alle 

gravide i Danmark.  

 

Organdonation 

Mennesker med cystisk fibrose kan få brug for en organtransplantation for at overleve. Derfor satte vi i 

uge 41 for 7. år i træk fokus på organdonation i anledning af Organdonationsdagen den 14. oktober. Det 

gjorde vi med kampagnen Den Gule Organ-And, hvor frivillige over hele landet kreerede små gule æn-

der. 

 

Mere end 110 frivillige satte tilsammen over 3.500 gule ænder ud i det offentlige rum med et vigtigt bud-

skab om at tage stilling til organdonation. Også EU-kommissær Margrethe Vestager og Sundhedsordfø-

rer Monika Rubin fra Moderaterne delte budskabet med deres i alt godt 140.000 følgere på de sociale 

medier. Stor tak til alle, der hjalp med at få budskabet om organdonation ud i 2023. 

 

Derudover samarbejder Cystisk Fibrose Foreningen med seks andre patientforeninger om at indføre ak-

tivt fravalg til organdonation i Danmark, så færre skal dø på ventelisten til et nyt organ. Som forening bød 

vi af samme årsag også organtransplantation efter cirkulatorisk død meget velkomment, da det blev ind-

ført i Danmark fra august 2023.   

 

Vaccination til børn, unge og voksne med cystisk fibrose 

Børn, unge og voksne ramt af cystisk fibrose tilhører den sårbare gruppe af borgere, der blev tilbudt vac-

cination for covid-19 og influenza i 2023. Derfor har foreningen også været engageret i myndighedernes 

vaccinationsindsats 2023/2024, hvor vi har givet vores og medlemmernes input til indsatsen og under-

støttet kommunikationen af vaccinationstilbuddet. 

 

Grundet medlemmernes hurtige tilbagemeldinger i september 2023 stod det hurtigt klart, at der var ud-

fordringer med at booke tid til vaccination for børn i risiko for et alvorligt sygdomsforløb. Det ville påvirke 

mange af vores medlemmer, og derfor fulgte vi som forening op overfor de relevante myndigheder. 

Glæden var således stor, da det midt oktober blev muligt for forældre til børn med cystisk fibrose at 

booke tid til vaccination. 
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Kendskab til cystisk fibrose 

Cystisk Fibrose Foreningen arbejder kontinuerligt på at udbrede kendskabet til sygdommen og forståel-

sen for de livsbetingelser, cystisk fibrose giver. Det gør vi med oplysnings- og indsamlingskampagner, 

formidling af personlige historier og nyt om forskning i cystisk fibrose. 

 

Cystisk fibrose er i 2023 blevet omtalt 244 gange i en lang række nationale, regionale og lokale trykte 

medier og på deres hjemmesider, i fagblade, magasiner, tv-indslag og hos nyhedsbureauer.  

 

I november 2023 lancerede Cystisk Fibrose Foreningen også en ny hjemmeside, der gør oplevelsen på 

hjemmesiden mere overskuelig og tidssvarende. Meget indhold fra den gamle hjemmeside er fortsat at 

finde på den nye, da foreningens hjemmeside er kilde til meget information om sygdom, behandling og 

livet med cystisk fibrose.  

 

Cystisk Fibrose Awareness Week 

Som et nyt tiltag afholdt vi Cystisk Fibrose Awareness Week i uge 47, hvor vi med en række opslag på 

sociale medier fortalte om sygdommen sammen med vores medlemmer. Det gjorde vi for at skabe 

kendskab til sygdommen og forståelse for de livsbetingelser, cystisk fibrose giver børn, unge og voksne. 

 

Ugens mange opslag om cystisk fibrose blev taget utrolig godt imod, og de blev delt flittigt af vores følge-

re på Facebook og Instagram. Faktisk nåede ugens mest populære opslag alene 45.000 Facebookbru-

gere takket være medlemmers store engagement, delinger og bidrag med egne historier og betragtnin-

ger om cystisk fibrose. Tusind tak for engagement!   

 

Støtte og rådgivning til mennesker med cystisk fibrose 

I Cystisk Fibrose Foreningen støtter vi alle ramt af cystisk fibrose med individuel rådgivning og fælles 

medlemsaktiviteter. Vi støtter også med patientstøttelegater og uddelinger af gaver på hospitalet, der 

skaber glædelige stunder i ellers svære sygdomstider. 

 

Rådgivning fra foreningens psykologer og socialrådgiver 

Medlemmer af Cystisk Fibrose Foreningen kan gøre brug af vores gratis rådgivningstilbud med individuel 

faglig støtte i svære livssituationer med cystisk fibrose fra foreningens psykologer og socialrådgiver. 

 

For vores socialrådgiver har henvendelserne i 2023 primært omhandlet hjælp til ansøgninger og klage-

skrivelser vedrørende offentlige ydelser. Vi har også gjort klar til Barnets Lov, der har betydning for man-

ge børnefamilier med cystisk fibrose, og som trådte i kraft 1. januar 2024. 

 

Foreningens socialrådgiver ringer derudover alle nye medlemmer op, der enten selv har cystisk fibrose 

eller er forældre til et barn med cystisk fibrose. Det gør vi for at byde godt velkommen i foreningen og for 

at fortælle om vores muligheder for at yde støtte til livet med cystisk fibrose. 
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Vores psykologer har i 2023 støttet flere medlemmer med individuelle kortere samtaleforløb om forskelli-

ge svære problematikker ved cystisk fibrose. Vi er glade for, at både børn, unge og voksne ramt af cy-

stisk fibrose og deres familier har kunne gøre brug af vores psykologer i 2023. 

 

Online netværksaktiviteter 

Under coronapandemien afholdt vi en række forskellige online arrangementer og netværksaktiviteter til 

stor glæde for mange medlemmer. Selvom coronapandemiens isolation er fortid, viser vores online akti-

viteter sig fortsat gavnlige. Dels kan alle medlemmer deltage, uanset helbred og geografiske afstande. 

Samtidig er det nemt at logge på i et ellers travlt hverdags- og familieliv. 

 

I 2023 har vi derfor inviteret vores medlemmer til 15 online arrangementer og netværksaktiviteter, bl.a. 

banko- og bagearrangementer, forskningsforedrag med lægerne fra Rigshospitalet og Aarhus Universi-

tetshospital samt faglige temaaftener på socialområdet. 

 

Familiekursus 

I starten af september holdt vi årets populære Familiekursus for familier med børn med cystisk fibrose i 

alderen 0-17 år. Her bød vi 24 familier velkomne til en weekend på Fyn med støttende fællesskaber, fag-

lige oplæg, netværk og erfaringsudveksling for både store og små. 

 

Det var en weekend med stort engagement fra alle deltagere, og helt sikkert også nogle glade og trætte 

børn i bilen på vej hjem. Vores evaluering viser, at familierne fik ny viden og værktøjer til dagligdagen fra 

årets Familiekursus. Vi glæder os derfor til fortsat at udvikle Familiekurset til 2024 med spændende, godt 

og lærerigt indhold for både store og små børn samt deres forældre. 

 

Positive Oplevelser: Gode Dage Legater 

Hvert år kan børn, unge og voksne med cystisk fibrose søge vores patientstøttelegater på op til 10.000 

kr. til en selvvalgt aktivitet, ting eller oplevelse. Vi kalder legaterne Gode Dage Legater, for det er netop 

hvad legaterne skal give; Gode dage, der kan bringe glæde i livet trods sygdom. 

 

I 2023 uddelte vi 36 legater for over 300.000 kr. De gik bl.a. til familieture i Danmark, udlandsophold, 

træningsudstyr og -forløb samt elcykler. Vi er glade for, at vores Gode Dage Legater kom til glæde og 

gavn i 2023, og vi glæder os til at uddele legater igen i 2024. 

 

Positive Oplevelser: Uddelinger på hospitaler 

Børn, unge og voksne med cystisk fibrose kommer hyppigt på Cystisk Fibrose Centrene på Rigshospita-

let og Aarhus Universitetshospital. 

 

Særligt for børnene kan det være en svær oplevelse. Derfor uddeler foreningen små Bimle-slikposer og 

”stikkegaver” til børnene ved kontrol og gavekort til børn, unge og voksne ved hospitalsindlæggelser. 

Desuden får alle med cystisk fibrose også en lille julehilsen fra foreningen, når de besøger Cystisk Fi-

brose Centrene i juletiden. 
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I 2023 har vi sendt mere end 4.000 små Bimle-slikposer og lige knap 700 gaver og julehilsner afsted til 

de to hospitaler. Tusind tak til de fantastiske frivillige, der har pakket julegodteposer, og til personalet på 

de to Cystisk Fibrose Centre for at hjælpe os med at uddele de små glæder til børn, unge og voksne.  

 

Over 800.000 kr. til støtte i forskning i cystisk fibrose 

Cystisk Fibrose Foreningen har i 2023 uddelt over 800.000 kroner i økonomisk støtte til at fremme forsk-

ning i cystisk fibrose i Danmark. Det er et usædvanligt højt beløb for foreningen og en vigtig opbakning, 

vi er meget stolte over at kunne yde. Det er takket være forskning i sygdom og behandling, at menne-

sker med cystisk fibrose i dag kan forvente at leve længere end barndommen. Det er forskning, der giver 

håb om en dag at kunne helbrede sygdommen. 

 

I år har vi uddelt 33 legater til kongresdeltagelse, så forskere fra de to Cystisk Fibrose Centre på Rigs-

hospitalet og Aarhus Universitetshospital har kunnet præsentere deres forskning og dele viden med an-

dre forskere på vigtige internationale forskningskongresser indenfor cystisk fibrose. Samtidig har vi i maj 

støttet et forskningsseminar i Danmark, hvor forskere på tværs af fagdiscipliner mødtes for at diskutere 

fremtidens forskningsemner og -spørgsmål indenfor cystisk fibrose. 

 

Årets forskningsprojekter støttet af Cystisk Fibrose Foreningen 

Foreningen har også uddelt 450.000 kr. i 2023 som forskningsstipendier til tre spændende forsknings-

projekter, der alle har til hensigt at forbedre behandlingen af cystisk fibrose.  

De tre forskningsprojekter er: 

 

Banoo Bakir Exsteen undersøger tyktarmskræft og forstadier hertil blandt mennesker med cystisk fibro-

se. Studier tyder på en øget forekomst af tyktarmskræft ved cystisk fibrose, og derfor anbefales scree-

ning i form af koloskopi. Det støttede projekt undersøger en eventuel kommende national screeningsind-

sats for tyktarmskræft hos mennesker med cystisk fibrose i Danmark. 

 

Malin Heiden undersøger patientperspektiver på livet med ”ny cystisk fibrose” efter introduktionen af de 

nye effektive modulatorbehandlinger. Forskningsprojektet omhandler patienternes erfaringer, og hvordan 

den nye behandling påvirker opfattelsen af symptomer, livskvalitet, identitet og sygdomsadfærd. Projek-

tet giver viden om, hvilke behov og tilbud mennesker med cystisk fibrose har brug for på hospitalet i 

fremtiden. 

 

Karlen Bader-Larsen undersøger vægt og kropssammensætning efter introduktion af de nye modulator-

behandlinger for cystisk fibrose, idet patienterne tidligere har været kendetegnet af undervægt og fejler-

næring. Derfor undersøger Karlen Bader-Larsen vægtændringer efter opstart af modulatorbehandling og 

sammenhængen mellem ændringer i vægt og lungefunktion. Projektet vil have betydning for nye kostvej-

ledninger. 
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Indsamlinger til Cystisk Fibrose Foreningen 

2023 har været et travlt år med mange spændende arrangementer, ambitiøse forskningsprojekter, pati-

entpolitiske mærkesager og rådgivning for mennesker ramt af cystisk fibrose. Vores aktiviteter og indsat-

ser er dog kun mulige, fordi medlemmer, private bidragsydere, fonde, virksomheder og frivillige støtter 

op om vores arbejde for et længere og bedre liv for børn, unge og voksne med cystisk fibrose.  

 

Indsamlinger til glæde og gavn 

I foråret 2023 lokkede medlemmerne Påskeharen frem med egne indsamlinger og fremstillinger af fine 

påskeharer. Tilsammen blev der samlet over 32.000 kr. ind. Tusind tak for alle de dejlige påskeharer og 

den store indsats. 

 

Frivillige har også i 2023 stået bag flere indsamlingsarrangementer til gavn for vores arbejde for børn, 

unge og voksne med cystisk fibrose. Harley Davidson Klubben Sjælland holdt i maj Cruise for a Cure 

med en donation på 15.000 kr. til forskning i cystisk fibrose. Tusind tak for turen og opbakningen. 

 

Flere frivillige har også på eget initiativ lavet indsamlinger til fordel for foreningens arbejde i forbindelse 

med fødselsdage, bisættelser og andre begivenheder og mærkedage, ligesom der har været arrangeret 

et flot løb og et hyggeligt juleværksted blandt foreningens medlemmer. Tusind tak for indsatsen og det 

store engagement. 

 

Flot bidrag fra virksomheder 

Rundt om i Billund Lufthavn kan rejsende aflevere mønter og sedler til Cystisk Fibrose Foreningens ar-

bejde for børn, unge og familier ramt af cystisk fibrose. Det var der i 2023 rigtig mange, der gjorde, og de 

rejsendes ca. 72.000 kr. blev fordoblet af Billund Lufthavn. Donationen har været med til at støtte Fami-

liekurset, Positive Oplevelser og rådgivning til børnene og deres familier i svære tider i 2023. Tusind tak 

til Billund Lufthavn og alle de rejsende for den flotte opbakning. 

 

Medicinalvirksomheden bag de nye modulatorbehandlinger, Vertex Pharmaceuticals, har også støttet 

Cystisk Fibrose Foreningen økonomisk med et bidrag på 300.000 kr. i 2023. Donationen var øremærket 

legater til rejse og ophold for forskeres deltagelse i de internationale cystisk fibrose kongresser. Vi er 

meget glade for denne opbakning, der er med til at understøtte ny viden om forskning og behandling af 

cystisk fibrose i Danmark. 

  

Stor opbakning fra danske fonde 

I 2023 har danske fonde ydet et stort og flot bidrag til foreningens støtteindsatser for børn, unge og 

voksne med cystisk fibrose. Fondenes vigtige opbakning har bl.a. været med til at muliggøre vores Fami-

liekursus og Positive Oplevelser for børn, unge og voksne med cystisk fibrose. Stor tak til de fonde, der i 

2023 valgte at støtte op om et bedre og længere liv for mennesker med cystisk fibrose.  
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 9  

Tusind tak 

Tusind tak til de mere end 1.800 medlemmer og bidragydere, virksomheder, fonde og offentlige puljer, 

som har støttet Cystisk Fibrose Foreningens arbejde. Også stor tak til de mange børn, unge og voksne, 

som har valgt at dele deres personlige historier om livet med cystisk fibrose. 

 

Jeres opbakning, økonomiske støtte og frivillige indsats er af uvurderlig betydning for foreningens ind-

satser til gavn og glæde for børn, unge og voksne med cystisk fibrose og deres pårørende. 

 

Sammen sikrer vi et længere og bedre liv for alle, der er ramt af cystisk fibrose – for ingen skal stå alene 

med svær sygdom. 

 

Good Governance 

Cystisk Fibrose Foreningen følger Frivilligrådets anbefalinger til god ledelse i den frivillige sociale sektor.  

Anbefalingerne om god ledelse i den frivillige sociale sektor er baseret på et ”følg eller forklar”-princip. 

Princippet betyder, at bestyrelsen i den enkelte organisation selv må afgøre, i hvilket omfang det er me-

ningsfuldt at efterleve de enkelte anbefalinger.  

Foreningens udfyldte og begrundede skema er tilgængeligt på vores hjemmeside cff.dk under ”Om Cy-

stisk Fibrose Foreningen”. 
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LEDELSESPÅTEGNING 

 
Ledelsen og har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2023 for Cystisk Fibrose Foreningen. 

 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 550 af 17. maj 2023 om ansøg-

ningspuljen til handicaporganisationer og – foreninger på det sociale område (ULHAN) 

 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende 

billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af 

foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Taastrup, den 26. februar 2024 

 
Direktør 
 
 
 
Anja Klett 

 

 
Bestyrelse 
 

 

Sune Schakenfeldt Lise Jahn Kraglund Jørgen Bardenfleth 
(formand) (næstformand) 

 
 
 

Brian Grau Poulsen  Camilla Beer Arnsberg Lone Kristoffersen  
 
 
 
Kathrine Olesen Niels Høiby  Hanne Vebert Olesen  
 

 

 

Årsrapportens godkendelse 

Således forelagt og vedtaget på foreningens ordinære generalforsamling den 29. april 2024. 

 
Dirigent
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 
 

Til medlemmerne i Cystisk Fibrose Foreningen 

 
Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Cystisk Fibrose Foreningen for regnskabsåret 1. januar – 31. decem-

ber 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Års-

regnskabet er revideret efter bekendtgørelse nr. 550 af 17. maj 2023 om ansøgningspuljen til handicap-

organisationer og- foreninger på det sociale område (ULHAN) samt anvendt regnskabspraksis. 

  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Cystisk Fibroses Foreningens ak-

tiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af Cystisk Fibrose Forenin-

gens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overensstemmelse med bekendtgø-

relse nr. 550 af 17. maj 2023 om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og- foreninger på det soci-

ale område (ULHAN) samt anvendt regnskabspraksis. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-

ge af Cystisk Fibrose Foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Ac-

countants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til dis-

se krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet 

som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med bekendtgørelse nr. 550 af 17. maj 2023 om ansøgningspuljen til handicaporganisationer 

og- foreninger på det sociale område (ULHAN) samt anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere 

ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden 

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte 

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 

likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-

on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-

ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-

hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-

sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokument-

falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-

sion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-

kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne 

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-

onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysnin-

ger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisi-

onsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller 

forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-

lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 

en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til bekendtgørelse nr. 550 af 17. maj 2023 om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og- for-

eninger på det sociale område (ULHAN) samt anvendt regnskabspraksis. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 550 af 17. maj 2023 

om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og- foreninger på det sociale område (ULHAN) samt 

anvendt regnskabspraksis. 

 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-

stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 

praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 

de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse 

ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effek-

tivitet. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 

og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I 

vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de un-

dersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-

vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I 

vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer 

eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af 

de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. 
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-

mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

København, den 26. februar 2024 

 

KRESTON CM 
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab 

CVR nr. 39 46 31 13 
 
 
 
Jacob Hjort 
statsautoriseret revisor 
MNE nr. 33750 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Regnskabsgrundlaget 

Årsrapporten for 2023 er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 550 af 17. maj 2023 om an-

søgningspuljen til handicaporganisationer og- foreninger på det sociale område (ULHAN) samt anvendt 

regnskabspraksis. 

 

Ændring i anvendt regnskabspraksis 

Foreningen har fra og med 2023 valgt, at materieller anlægsaktiver som inventar og kursusudstyr helt 

udgiftsføres i anskaffelsesåret, og ikke registreres med en værdi af kr. 1.  

Tidligere års tilgange og afskrivninger er i året tilbageført og udgiftsført året. 

 

Bortset fra ovenstående er årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som foregående år. 

 

Rettelser vedrørende tidligere år 

Foreningen er i 2023 afmeldt for lønsumsafgift, hvorfor der ikke er udgifter til lønsumsafgift i året 2023. 

Tilbagebetaling af tidligere års lønsumsafgift er ført direkte via egenkapitalen. 

 

Årsrapporten er aflagt i danske kroner. 

 

Om den anvendte regnskabspraksis kan i øvrigt oplyses følgende: 

 

RESULTATOPGØRELSEN 

Indtægter  

Medlemskontingenter vedrører primært dette års kontingenter fra medlemmer. 

Bidrag til foreningens arbejde vedrører de i året modtagne ikke øremærkede bidrag. 

Landsindsamling og julemarked indregnes i resultatopgørelsen med nettoresultatet.  

Tips/lotto vedrører foreningens andel af tips/lottomidler for 2023. 

Indsamlede øremærkede midler vedrører årets indtægtsføres ved modtagelsen. Beløb, der endnu ikke 

er forbrugt afsættes i balancen under hensættelser. 

 

Omkostninger 

Omkostninger er periodiseret, så de omfatter regnskabsåret. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger samt aktieudbytte. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

BALANCEN 

 

Værdipapirer 

Værdipapirer, der er opført som anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der værdi-

ansættes til markedsværdi på balancedagen. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede 

tab. 

 

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger.  

 

Egenkapital 

Egenkapitalen består af egenkapitalen primo tillagt årets resultat samt kursregulering af værdipapirer. 

 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser vedrører konkrete formål på balancetidspunktet til anvendelse i et senere regn-

skabsår. 

 

Gældsforpligtelser 

Gældforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilken almindeligvis svarer til nominel værdi. 

 

Skat 

Cystisk Fibrose Foreningen er en almenvelgørende forening, og formuen kan ikke uddeles til medlem-

merne ved en eventuel opløsning af foreningen. Cystisk Fibrose Foreningen er efter Selskabsskattelo-

ven fritaget for indsendelse af selvangivelse og skatteansættelse. 

 

Eventualposter 

Eventualposter indregnes ikke i balancen, men oplyses i noterne. 
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 

 

Note 2023 2022

Indtægtsskabende aktiviteter

Medlemskontingenter 314.305 313.030

Bidrag til foreningens arbejde 1 1.894.215 1.051.178

Arv 435.852 441.373

Momskompensation 36.955 38.557

Directmail til medlemmer og bidragsydere 2 72.990 160.044

Julemarked 3 -3.125 49.624

Salg web-shop 550 2.600

Indsamlede private midler 2.751.742 2.056.406

Indsamlede offentlige midler (Tips/Lotto) 4 1.175.426 1.144.392

Indsamlede øremærkede midler 5 2.361.897 643.069

I alt Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter 6.289.065 3.843.867

Udgifter til indtægtsskabende aktiviteter 6 -658.703 -683.285

Resultat indtægtsskabende aktiviteter 5.630.362 3.160.582

Øvrige indtægter

Finansielle indtægter 21.848 7.020

Finansielle udgifter 0 -2.923

Nettoindtægter i alt 5.652.210 3.164.679

Sekretariats og administrationsudgifter 7 -932.496 -683.345

Overført til hensatte tilskud 14 -1.739.700 -519.077

Anvendte hensatte tilskud 14 741.601 1.621.639

,

I alt til Cystisk Fibrose Foreningens Formål 3.721.615 3.583.896

Anvendt til oplysning, information og politisk arbejde 8 -916.005 -1.222.956

Anvendt til medlemsaktiviteter og støtte 9 -1.539.339 -1.562.422

Anvendt til forskning 10 -836.419 -758.358

I alt anvendt til foreningens formål -3.291.763 -3.543.736

Årets resultat 429.852 40.160
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BALANCE 31. DECEMBER 

 

AKTIVER 

 

Note 2023 2022

Inventar og kursusudstyr 11 0 25

Materielle anlægsaktiver 0 25

Værdipapirer 12 1.828.207 1.755.723

Finansielle anlægsaktiver 1.828.207 1.755.723

ANLÆGSAKTIVER 1.828.207 1.755.748

Tilgodehavende tilskud 432.259 330.659

Depositum 29.083 20.667

Periodisering 46.797 29.250

Tilgodehavender 508.139 380.576

Likvide beholdninger 13 5.971.394 4.777.090

OMSÆTNINGSAKTIVER 6.479.533 5.157.666

AKTIVER 8.307.740 6.913.414
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BALANCE 31. DECEMBER 

 

PASSIVER 

 

Note 2023 2022

Egenkapital 1. januar 3.594.876 3.730.150

Reg, egenkapital vedr. tidligere år 319.070 0

Kursreguleringer 72.484 -175.434

Årets resultat 429.852 40.160

EGENKAPITAL 4.416.282 3.594.876

Hensættelser til senere forskning, medlemsaktiviteter m.v. 14 3.484.605 2.486.506

HENSATTE FORPLIGTELSER 3.484.605 2.486.506

Revisionshonorar og erklæring 60.000 56.750

A-skat, AM-bidrag og ATP 139.468 65.718

Feriepengeforpligtelse 107.915 73.376

Lønsumsafgift 0 41.667

Anden gæld 99.470 594.521

Kortfristede gældsforpligtelser 406.853 832.032

GÆLDSFORPLIGTELSER 406.853 832.032

PASSIVER 8.307.740 6.913.414

Eventualposter 15
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NOTER 
 

2023 2022

1.a BIDRAG TIL FORENINGENS ARBEJDE

Løbende ad hoc bidrag private 172.005 70.730

Heraf nye bidragydere omfattet af indsamlingstilladelse -37.414 -5.650

Faste bidragsaftaler private 196.950 208.910

Bidrag fra fonde 1.417.800 450.000

Bidrag fra virksomheder 39.738 27.637

1.789.079 751.627

1.b Ad hoc bidrag nye bidragydere - indsamlingstilladelse 37.414 5.650

Bidragene er givet via hjemmeside, kontooverførsel, MobilePay 

ol., hvor der ikke har været kampagneudgifter

1.c Eksterne lukkede indsamlinger, events og lejlighedsindsamlinger 35.617 183.765

Indsamlingerne er gennemført af eksterne/frivillige, og bidrag er 

givet via Betternow, hjemmeside, kontooverførsel, MobilePay ol., 

hvor der ikke har været kampagneudgifter

1.c Lok Påskeharen frem - Foreningsevent hvor frivillige samler ind via Betternow

Indtægter 32.105 29.251

Udgifter -2.724 -7.878

Administration, løn- og personaleudgifter 0 -14.273

Underskud/overskud 29.381 7.100

1.c Skridt for Skridt - Foreningsevent, hvor frivillige samler ind via Betternow

Indtægter 0 80.885

Udgifter 0 -7.606

*Administration, løn og personaleudgifter 0 -62.096

Underskud/overskud 0 11.183

*Det skønnes at ca. 2/3 timeforbruget er brugt til opstart af eventen 

som et nyt koncept. Det forventes af eventen vil blive gentaget i en 

årrække herefter

1.c Indsamlinger og events - indsamlingstilladelse J.nr. 20-72-00425 67.722 293.901

BIDRAG TIL FORENINGENS ARBEJDE I ALT 1.894.215 1.051.178
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NOTER 
 

2023 2022

2 Directmail til medlemmer og bidragsydere

Bidrag 117.733 180.499

Udgifter -44.743 -20.455

72.990 160.044

3 JULEMARKED

Salg 0 98.445

Tombola 0 7.530

Andre indtægter 0 0

Indtægter julemarked i alt 0 105.975

Udgifter julemarked -3.125 -53.635

Udgifter tombola 0 -2.716

-3.125 49.624

4 Indsamlede offentlige midler (Tips/Lotto)

Årets tilskud 1.175.426 1.139.972

Efterregulering 0 4.420

1.175.426 1.144.392

Tilskud fra Socialstyrelsens ansøgningspulje til landsdækkende handicaporganisationer og – foreninger 
– ULHAN er dels anvendt til ”Sekretariats- og administrationsudgifter” (note 7) til dækning af udgifter 
som husleje, forsikringer, revision, print, kontorartikler, gebyrer, porto, telefon, it og delvis dækning af 
løn- og personale udgifter mm., og dels anvendt til ”indtægtsskabende aktiviteter” (note 6) samt 
”oplysningsarbejde, information og politisk arbejde” (note 8). Foreningen ligger i 
Handicaporganisationernes Hus. Det giver bl.a. fordele i form af netværk og lettere administration.
Tilskuddet har haft en stor betydning for foreningens drift som er en forudsætning for at Cystisk Fibrose 
Foreningen kan opfylde vores formålsbestemte arbejde med at bekæmpe cystisk fibrose i Danmark. 
Det gør vi ved at tilbyde støtte og rådgivning om cystisk fibrose, arbejde på at udbrede kendskabet til 
sygdommen. Ved at kæmpe for, at alle med cystisk fibrose tilbydes den
bedst mulige behandling og de bedst mulige vilkår, og ved at støtte forskning i sygdommen. 
Foreningens indsats er nærmere beskrevet i Foreningens årsrapporter i beretning på side 4-12. 
Regnskabet er revideret iht. bekendtgørelse nr. 550 af 17. maj 2023.
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NOTER 

 

2023 2022

5 INDSAMLEDE ØREMÆRKEDE MIDLER

Børn og familie 126.744 147.705

Familiekursus 363.200 50.000

Empowerment rådgivning - Sundhedsministeriet 100.000 0

Gode dage 0 150.000

Positive oplevelser (Gode dage og uddelinger hospitalet) 647.500 100.000

Julegaver børn 0 1.170

Forskning (herunder kongresser og stipendier) 515.000 25.200

Online aktiviteter 379.000 25.000

Sportslegat uddelt i 2018 - tilbageført 0 10.000

Forskningsmidler uddelt i 2018 - tilbageført 0 14.077

Handicappuljen 1. juli 2023 - 30. juni 2024 230.453 0

Handicappuljen 1. juli 2022 - 30. juni 2023 0 214.054

Handicappuljen 1. juli 2021 - 30. juni 2022 - tilbagebetaling 0 -94.137

2.361.897 643.069

Indsamlingerne i note 1-5 er foretaget i overensstemmelse med reglerne i 

indsamlingsloven og den tilhørende bekendtgørelse.
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2023 2022

6 UDGIFTER INDTÆGTSSKABENDE AKTIVITETER

Porto og materialer 2.770 4.243

Nets-adviseringer 29.957 26.358

Udgifter Web-shop 0 3.113

Indtægtskabende event 2.723 5.706

Arv og testamente 44.875 45.436

Tilladelse og godkendelser indsamlinger 0 10.600

Diverse indtægtskabende aktiviteter 20.745 18.236

Løn og øvrige personaleudgifter 557.633 569.593

Udgifter indtægtsskabende aktiviteter i alt 658.703 683.285

7 SEKRETARIATS- OG ADMINISTRATIONSUDGIFTER

Sekretariatet:

Lønninger, feriepenge og pension m.v. 2.321.631 2.157.909

Overført løn m.v. til note 6, note 8 og note 9 -1.765.041 -1.966.065

Lønrefusion -110.026 -58.993

Husleje 213.479 208.163

Telefon, telefax, e-mail, internet 11.871 10.687

Tryksager, kontorartikler og kontorinventar 832 419

IT- og printudgifter 80.211 74.777

Porto 10.856 6.456

Abonnement, annoncer og finansgebyr            19.955 14.641

Advokat 0 0

Revision, erklæringer tilskudsgivere 13.625 25.125

Revision, afsat 60.000 51.250

ATP 10.224 9.089

Lønsumsafgift 0 144.237

AER-elevrefusion m.m. 26.190 23.873

893.807 701.568

Møder og rejser 6.602 1.902

Adm. Andel div medlemsaktiviteter 0 -5.253

Andel revision medlemsaktviteter -8.000 -16.000

Diverse omkostninger 30.087 12.065

Tilbageført stipendie til Skejby 2016 10.000 0

tilbageført skyldig medlemssystem 0 -10.937

932.496 683.345
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NOTER 
 

 

2023 2022

FORMÅLSBESTEMTE AKTIVITETER

8 Oplysning, information og politisk arbejde

Lønninger, feriepenge m.v. 749.218 836.447

Oplysningsmateriale - pjecer mm. 9.347 12.803

Andre omkostninger, herunder ny hjemmeside 150.268 360.000

Oplysning om organdonation 7.172 13.706

916.005 1.222.956

Oplysning, information og politisk arbejde i alt 916.005 1.222.956

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Overført fra hensat tilskud Formålsbestemte aktiviteter (note 14) 0 48.134

Overført fra hensat tilskud Hjemmeside/medlemssystem (note 14) 121.306 50.000

121.306 98.134
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NOTER 
 

2023 2022

9 Medlemsaktiviteter og støtte

Medlemsmøder og lokale aktiviteter

Patientmøder RH og Skejby 1.159 0

Center-kontrolrejser 0 830

Lokalafdelings aktiviteter (nedlagt lokalafd. Hovedstaden) 5.175 0

6.334 830

Positive oplevelser

Aktiviteter indlagte patienter, RH og AUH Skejby

Uddelinger 36.564 57.130

Julegaver CF børn 22.800 16.182

59.364 73.312

Legat "Gode Dage"

Uddelinger Gode Dage 308.700 356.488

Øvrige udgifter legatudvalg og adm. 25.812 53.157

334.512 409.645

Positive oplevelser i alt 393.876 482.957

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud julegaver børn (note 5) 0 1.170

Årets tilskud Positive oplevelser (note 5) 95.000 77.705

Overført fra hensat tilskud Gode dage (note 14) 0 100.000

Overført fra hensat tilskud Positive Oplevelser (note 14) 0 75.000

Overført fra hensat tilskud Positive Oplevelser (note 14) 298.876 229.082

393.876 482.957
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NOTER 

 

2023 2022

9 Kursusvirksomhed

Online kurser og temadage

Temaaften for forældre om søskende 4.950 0

Kursusforløb for unge 0 17.125

Revisor - Erklæring til Socialstyrelsen - Handicappuljen 0 8.000

Kursusforløb for pårørende 0 15.830

4.950 40.955

Familiekursus

Lønninger, feriepenge m.v. børnepassere 41.200 41.200

Kursusudgifter m.v 286.986 304.530

Administration og revision 87.882 67.521

416.068 413.251

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud  kursus og temadage Handicappuljen 2023/2024 (note 5) 230.453 214.054

Årets tilskud Familiekursus (note 5) 185.615 100.000

Overført fra hensat kurser Handicappuljen 2021/2022 (note 14) 0 25.125

Overført fra hensat formålsbestemte aktiviteter (note 14) 0 115.027

416.068 454.206
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NOTER 

 

2023 2022

9 Rådgivning

Psykologtilbud

Honorar og supervision 122.437 43.570

Tekster 0 1.488

Administration og evaluering 0 1.306

122.437 46.364

Socialrådgiverassistance

Lønninger 108.700 111.921

Lønsum 0 5.253

Øvrige udgifter 1.254 6.713

109.954 123.887

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud Empowerment rådgivning - Sundhedsministeriet (note 5) 100.000 0

Årets tilskud Børn og Familie (note 5) 91.900 0

Overført fra hensat tilskud (note 14) 0 170.251

191.900 170.251
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NOTER 

2023 2022

9 Online netværksaktviteter

Koordinering og gennemførelse 0 44.152

Administration 0 26.504

Materialer og teknik 0 35.867

Online netværksaktiviteter 36.276 0

36.276 106.523

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Overført fra hensat tilskud (note 14) 0 10.000

Årets tilskud Online aktiviteter (note 5) 0 50.000

Fra hensat formålsbestemte aktiviteter onlineaktiviteter (9496) (note 14) 0 46.523

0 106.523

Medlemsaktiviteter generelt

Organisatoriske udgifter generalforsamling, best.møder og lokalmøder 24.900 35.556

Løn og øvrige personaleudgifter ifb.m. medlemsaktiviteter 350.391 239.517

Revision og erklæring 0 8.000

375.291 283.073

Medlemsaktiviteter og støtte i alt 1.465.186 1.497.840

Øvrige foreningsudgifter

Kontingenter DH, Isobro, SD, CFW m.v. 51.566 39.676

Forsikringer, erhvervsrejser mm. 21.379 22.307

Gaver og bidrag 1.208 2.599

Diverse (DH solidaritetspulje) 0 0

74.153 64.582

MEDLEMSAKTIVITETER OG STØTTE I ALT 1.539.339 1.562.422
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NOTER 

 

2023 2022

10 FORSKNING OG KONGRESPRÆSENTATIONER

FORSKNING

ECFS og NACFC Kongresser 303.021 255.201

Forskningsstipendier 450.000 501.330

Øvrige kongresser diætister og fysioterapeuter 83.398 1.827

836.419 758.358

FORSKNING OG KONGRESPRÆSENTATIONER I ALT 836.419 758.358

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud til kongresser og stipendier (note 5) 515.000 25.200

Overført fra hensat formålsbestemte aktiviteter (note 14) 0 258.358

Overført fra hensat tilskud Forskning (note 14) 321.419 400.000

836.419 683.558

11 INVENTAR OG KURSUSUDSTYR

Kostpris 1. januar 104.577 98.206

Årets tilgang 0 6.371

Årets afgang -104.577 0

Kostpris 31. december 0 104.577

Afskrivninger 1. januar 104.552 98.183

Årets afskrivninger 0 6.369

Tilbageførsel af afskrivninger -104.552 0

Afskrivninger 31. december 0 104.552

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 25

12 VÆRDIPAPIRER

Obligationer

Danske Invest Obligationer, 15.025 stk. a kurs 80,40 1.242.567 1.196.585

Nordea Invest Mellemlange Obl., 1.371 stk á kurs 144,45 205.513 196.944

Danske Invest Korte Obl., 1.444 stk á kurs 89,72 133.628 128.849

Jyske Invest Korte Obl., 1.100 stk á kurs 89,05 101.299 97.955

Jyske Bank, 300 stk. á kurs 451,30 145.200 135.390

1.828.207 1.755.723
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NOTER  
 

2023 2022

13 LIKVIDE BEHOLDNINGER

Danske Bank, 6404383 1.285.755 278.916

Danske Bank, 4770 214181 1.127.901 4.045.695

Danske Bank aftale 3.000.000 0

Jyske Bank, 7831-67442-2 424.593 441.088

Jyske Bank, 7565-1002042 104.521 4.498

Jyske Bank, 7831-1597666 28.624 6.893

5.971.394 4.777.090

14 HENSÆTTELSER TIL SENERE FORSKNING, MEDLEMSAKTIVITETER M.V.

1. januar 
2023

Hensat 
tilskud

Anvendt 
tilskud

31. december 
2023

Kommende forskningsopgaver 
KMA (tidligere NAC-projekt) 33.748 0 0 33.748

Cancer Projekt 2.312 0 0 2.312

CF-skilejr 20.301 0 -20.301 0

Børn- unge og deres familier 116.539 188.200 0 304.739

Gode Dage - Legater 150.475 0 0 150.475

Positive oplevelser 322.979 572.500 -258.575 636.904

Sportsrejser La Santa Sport 20.000 0 -20.000 0

Online netværksaktiviteter 125.000 379.000 0 504.000

Online kurser og tema-
arrangementer 100.000 0 0 100.000

Hjemmeside/medlemssystem 150.000 0 -121.306 28.694

Forskning, herunder kongresser 1.015.403 200.000 -321.419 893.984

Rådgivning - psykolog, 
socialrådgivning og lign. 229.749 100.000 0 329.749

Formålsbestemte aktiviteter 0 100.000 100.000

Indtægtsskabende aktiviteter 200.000 200.000 0 400.000

2.486.506 1.739.700 -741.601 3.484.605

15 EVENTUALPOSTER

Der er indgået huslejekontrakt med uopsigelighed frem til 30. juni 2024, og med 6 måneders opsigelse.

Den årlige husleje kr. 130.046, med tillæg af forbrugsudgifter og driftsudgifter.

 

 

 

 

4201 bj/gj 
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                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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            CFF Aftalebrev - Revision
            Y756J-8NGYY-WE6CH-77KEN-E6VP1-TSEE1
            SHA-256
            365682ba1bd6f8fe5c859047d65f3b9f05a93e557cd9f1c399d8d1446810accd
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            CFF protokol 2023
            GOFS1-3UVMM-UYKJ7-V8DIX-BQQGI-FPG0J
            SHA-256
            d20b29ff804617a28135fe2b11e799a8bd61286ee36a0934083540a5d1186245
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            CFF regnskab 2023
            TZ6QL-L7V5I-G5H1B-CCPIH-0HBCA-XCAXG
            SHA-256
            106c3c77ab50cdf23951200eaca3231980b056ea642d16b95ed517f0d0ce36e5
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         rq+tZ+A8QTz+ZeDQ6ICUZRKABWHUsmmkWCLaY68WCjA=   4QewEueQkJcLWNOwfZg1y181eWVv/6SViNqzE1yr4ok=      AQAB           2024-03-03T13:14:24.942Z     yVkwdQwBANC5FntU+OAp1ZxjC9yg+I5xOPIuxnEwkJQ=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 185515195746752261298814644767444900232913307822        



            
                
            
            CFF Aftalebrev - Revision
            Y756J-8NGYY-WE6CH-77KEN-E6VP1-TSEE1
            SHA-256
            365682ba1bd6f8fe5c859047d65f3b9f05a93e557cd9f1c399d8d1446810accd
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            CFF protokol 2023
            GOFS1-3UVMM-UYKJ7-V8DIX-BQQGI-FPG0J
            SHA-256
            d20b29ff804617a28135fe2b11e799a8bd61286ee36a0934083540a5d1186245
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            CFF regnskab 2023
            TZ6QL-L7V5I-G5H1B-CCPIH-0HBCA-XCAXG
            SHA-256
            106c3c77ab50cdf23951200eaca3231980b056ea642d16b95ed517f0d0ce36e5
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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            CFF Aftalebrev - Revision
            Y756J-8NGYY-WE6CH-77KEN-E6VP1-TSEE1
            SHA-256
            365682ba1bd6f8fe5c859047d65f3b9f05a93e557cd9f1c399d8d1446810accd
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            CFF protokol 2023
            GOFS1-3UVMM-UYKJ7-V8DIX-BQQGI-FPG0J
            SHA-256
            d20b29ff804617a28135fe2b11e799a8bd61286ee36a0934083540a5d1186245
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            CFF regnskab 2023
            TZ6QL-L7V5I-G5H1B-CCPIH-0HBCA-XCAXG
            SHA-256
            106c3c77ab50cdf23951200eaca3231980b056ea642d16b95ed517f0d0ce36e5
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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            CFF Aftalebrev - Revision
            Y756J-8NGYY-WE6CH-77KEN-E6VP1-TSEE1
            SHA-256
            365682ba1bd6f8fe5c859047d65f3b9f05a93e557cd9f1c399d8d1446810accd
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            CFF protokol 2023
            GOFS1-3UVMM-UYKJ7-V8DIX-BQQGI-FPG0J
            SHA-256
            d20b29ff804617a28135fe2b11e799a8bd61286ee36a0934083540a5d1186245
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            CFF regnskab 2023
            TZ6QL-L7V5I-G5H1B-CCPIH-0HBCA-XCAXG
            SHA-256
            106c3c77ab50cdf23951200eaca3231980b056ea642d16b95ed517f0d0ce36e5
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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            CFF Aftalebrev - Revision
            Y756J-8NGYY-WE6CH-77KEN-E6VP1-TSEE1
            SHA-256
            365682ba1bd6f8fe5c859047d65f3b9f05a93e557cd9f1c399d8d1446810accd
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            CFF protokol 2023
            GOFS1-3UVMM-UYKJ7-V8DIX-BQQGI-FPG0J
            SHA-256
            d20b29ff804617a28135fe2b11e799a8bd61286ee36a0934083540a5d1186245
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            CFF regnskab 2023
            TZ6QL-L7V5I-G5H1B-CCPIH-0HBCA-XCAXG
            SHA-256
            106c3c77ab50cdf23951200eaca3231980b056ea642d16b95ed517f0d0ce36e5
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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            CFF Aftalebrev - Revision
            Y756J-8NGYY-WE6CH-77KEN-E6VP1-TSEE1
            SHA-256
            365682ba1bd6f8fe5c859047d65f3b9f05a93e557cd9f1c399d8d1446810accd
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            CFF protokol 2023
            GOFS1-3UVMM-UYKJ7-V8DIX-BQQGI-FPG0J
            SHA-256
            d20b29ff804617a28135fe2b11e799a8bd61286ee36a0934083540a5d1186245
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            CFF regnskab 2023
            TZ6QL-L7V5I-G5H1B-CCPIH-0HBCA-XCAXG
            SHA-256
            106c3c77ab50cdf23951200eaca3231980b056ea642d16b95ed517f0d0ce36e5
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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            CFF Aftalebrev - Revision
            Y756J-8NGYY-WE6CH-77KEN-E6VP1-TSEE1
            SHA-256
            365682ba1bd6f8fe5c859047d65f3b9f05a93e557cd9f1c399d8d1446810accd
            
                                    
                                                                            direktør
                                            
                            
        
            
            CFF Ledelsens regnskabserklæring 2023
            5VPOE-JJN8Q-JQN7J-EQWE0-MQX8N-1GBBI
            SHA-256
            ed328061df7772a25a8b06ddee03bfdad8b5451ce1324474d822d7d8060326ff
            
                                    
                                                                            direktør
                                            
                            
        
            
            CFF regnskab 2023
            TZ6QL-L7V5I-G5H1B-CCPIH-0HBCA-XCAXG
            SHA-256
            106c3c77ab50cdf23951200eaca3231980b056ea642d16b95ed517f0d0ce36e5
            
                                    
                                                                            direktør
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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            Y756J-8NGYY-WE6CH-77KEN-E6VP1-TSEE1
            SHA-256
            365682ba1bd6f8fe5c859047d65f3b9f05a93e557cd9f1c399d8d1446810accd
            
                                    
                                                                            direktionsmedlem
                                            
                            
        
            
            CFF Ledelsens regnskabserklæring 2023
            5VPOE-JJN8Q-JQN7J-EQWE0-MQX8N-1GBBI
            SHA-256
            ed328061df7772a25a8b06ddee03bfdad8b5451ce1324474d822d7d8060326ff
            
                                    
                                                                            direktionsmedlem
                                            
                            
        
            
            CFF regnskab 2023
            TZ6QL-L7V5I-G5H1B-CCPIH-0HBCA-XCAXG
            SHA-256
            106c3c77ab50cdf23951200eaca3231980b056ea642d16b95ed517f0d0ce36e5
            
                                    
                                                                            direktionsmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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  Time                      Name                                        IP                Activity                                                                                                        
 ========================= =========================================== ================= ================================================================================================================ 
  2024-03-01 12:23:25 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      The document was created                                                                                        
  2024-03-01 12:24:08 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      The document was viewed                                                                                         
  2024-03-01 12:24:08 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      The document was viewed                                                                                         
  2024-03-01 12:24:18 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      A signing link was activated for "Jørgen Vilhelm Løvenørn Bardenfleth"                                          
  2024-03-01 12:24:18 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      A signing link was activated for "Camilla Beer Arnsberg"                                                        
  2024-03-01 12:24:18 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      A signing link was activated for "Lone Primdal Kristoffersen"                                                   
  2024-03-01 12:24:18 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      A signing link was activated for "Brian Grau Paulsen"                                                           
  2024-03-01 12:24:18 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      A signing link was activated for "Lise Jahn Kraglund"                                                           
  2024-03-01 12:24:18 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      A signing link was activated for "Sune Adam Wilhelm Alexander Schackenfeldt"                                    
  2024-03-01 12:24:18 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      A signing link was activated for "Kathrine Holm Hein Olesen"                                                    
  2024-03-01 12:24:18 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      A signing link was activated for "Anja Nordstrøm Klett"                                                         
  2024-03-01 12:24:18 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      A signing link was activated for "Hanne Olesen"                                                                 
  2024-03-01 12:24:18 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      A signing link was activated for "Jacob Hjort"                                                                  
  2024-03-01 12:24:18 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      A signing link was activated for "Niels Høiby"                                                                  
  2024-03-01 12:24:19 UTC   Diga Ibisi                                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jørgen Vilhelm Løvenørn Bardenfleth" at "joergen@bardenfleth.dk"           
  2024-03-01 12:24:19 UTC   Diga Ibisi                                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Camilla Beer Arnsberg" at "journalist@camillaarnsberg.com"                 
  2024-03-01 12:24:20 UTC   Diga Ibisi                                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Lone Primdal Kristoffersen" at "lone.kristoffersen@gmail.com"              
  2024-03-01 12:24:20 UTC   Diga Ibisi                                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Brian Grau Paulsen" at "brian.g.paulsen@gmail.com"                         
  2024-03-01 12:24:20 UTC   Diga Ibisi                                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Lise Jahn Kraglund" at "ljakr@arlafoods.com"                               
  2024-03-01 12:24:20 UTC   Diga Ibisi                                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Sune Adam Wilhelm Alexander Schackenfeldt" at "sas@pbu.dk"                 
  2024-03-01 12:24:21 UTC   Diga Ibisi                                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kathrine Holm Hein Olesen" at "kathrine@havdrup.dk"                        
  2024-03-01 12:24:21 UTC   Diga Ibisi                                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Anja Nordstrøm Klett" at "ank@cff.dk"                                      
  2024-03-01 12:24:21 UTC   Diga Ibisi                                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Hanne Olesen" at "hannoles@rm.dk"                                          
  2024-03-01 12:24:21 UTC   Diga Ibisi                                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Niels Høiby" at "hoiby@dadlnet.dk"                                         
  2024-03-01 12:24:43 UTC   Diga Ibisi                                  31.3.xxx.xxx      The document was viewed                                                                                         
  2024-03-01 12:33:01 UTC   Niels Høiby                                 104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-03-01 12:39:14 UTC   Lise Jahn Kraglund                          85.191.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-03-01 12:46:20 UTC   Penneo system                               85.191.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-03-01 12:46:56 UTC   Lise Jahn Kraglund                          85.191.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-03-01 12:46:57 UTC   Penneo system                               85.191.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-03-01 12:47:06 UTC   Lise Jahn Kraglund                          85.191.xxx.xxx    The signer signed the document as Næstformand, Næstformand, Næstformand                                         
  2024-03-01 13:13:43 UTC   Brian Grau Paulsen                          104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-03-01 13:32:03 UTC   Niels Høiby                                 172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-03-01 14:19:31 UTC   Niels Høiby                                 130.225.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-03-01 14:22:14 UTC   Penneo system                               130.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                         
  2024-03-01 14:23:42 UTC   Niels Høiby                                 130.225.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-03-01 14:23:44 UTC   Penneo system                               130.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                         
  2024-03-01 14:23:53 UTC   Niels Høiby                                 130.225.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                       
  2024-03-01 17:46:49 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-03-01 22:55:15 UTC   Kathrine Holm Hein Olesen                   104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-03-02 07:55:54 UTC   Kathrine Holm Hein Olesen                   104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-03-03 12:20:03 UTC   Sune Adam Wilhelm Alexander Schackenfeldt   148.64.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-03-03 12:20:15 UTC   Sune Adam Wilhelm Alexander Schackenfeldt   148.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-03-03 12:20:27 UTC   Penneo system                               148.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-03-03 12:21:14 UTC   Sune Adam Wilhelm Alexander Schackenfeldt   148.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-03-03 12:21:16 UTC   Penneo system                               148.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-03-03 12:21:23 UTC   Sune Adam Wilhelm Alexander Schackenfeldt   148.64.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand, bestyrelsesformand                    
  2024-03-03 13:13:08 UTC   Penneo system                               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Jørgen Vilhelm Løvenørn Bardenfleth" at "joergen@bardenfleth.dk"  
  2024-03-03 13:13:08 UTC   Penneo system                               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Camilla Beer Arnsberg" at "journalist@camillaarnsberg.com"        
  2024-03-03 13:13:09 UTC   Penneo system                               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Lone Primdal Kristoffersen" at "lone.kristoffersen@gmail.com"     
  2024-03-03 13:13:09 UTC   Penneo system                               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Brian Grau Paulsen" at "brian.g.paulsen@gmail.com"                
  2024-03-03 13:13:09 UTC   Penneo system                               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Kathrine Holm Hein Olesen" at "kathrine@havdrup.dk"               
  2024-03-03 13:13:09 UTC   Penneo system                               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Anja Nordstrøm Klett" at "ank@cff.dk"                             
  2024-03-03 13:13:09 UTC   Penneo system                               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Hanne Olesen" at "hannoles@rm.dk"                                 
  2024-03-03 13:13:18 UTC   Camilla Beer Arnsberg                       66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-03-03 13:13:25 UTC   Camilla Beer Arnsberg                       85.129.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-03-03 13:13:26 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2024-03-03 13:13:31 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-03-03 13:13:46 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
  2024-03-03 13:13:48 UTC   Penneo system                               85.129.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                         
  2024-03-03 13:14:15 UTC   Camilla Beer Arnsberg                       85.129.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                           
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